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مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان 
خبر داد:

آغاز دهمین جشنواره کتاب خوانی 
رضوی

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل کتابخانه های 
جشــنواره  دهمین  گفت:  همدان  اســتان  عمومی 
الکترونیکی لازم  کتاب خوانی رضوی آغاز و بســتر 

برای شرکت مردم در این شرایط فراهم شده است.
به گزارش ســپهرغرب بــه نقل از روابــط عمومی اداره 
کل کتابخانه هــای عمومی اســتان همــدان، عاطفه زارعی 
روز گذشــته در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: دهمین دوره 
جشنواره کتابخوانی رضوی توسط نهاد کتابخانه های عمومی 
کشــور و با همکاری بنیاد فرهنگی- هنری بین المللی امام 
رضــا )ع( و معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی در راستای اشــاعه و ترویج فرهنگ منور رضوی، 
گســترش فرهنگ کتاب خوانی و مطالعه کتاب های مرتبط 
با ســیره  پاک ائمه  معصومین علیهم السام، به ویژه حضرت 

امام رضا )ع( آغاز شد.
وی با بیــان اینکه بهترین اقدام در شــرایط فعلی خانه 
مانــدن و کتــاب خواندن اســت، افزود: با وجــود تعطیلی 
کتابخانه هــای عمومی، ایــن جشــنواره در دهمین دوره، 
نخســتین گام های خود را با استفاده از ظرفیت های فضای 
مجازی برداشــته و امکان مشارکت در بخش های مختلف را 

در این بستر فراهم کرده است.
مدیــرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان تصریح 
کــرد: کتاب هایی با موضوع حضرت امام هادی )ع( به عنوان 
بخش ویژه دهمین دوره جشــنواره کتاب خوانی رضوی در 

نظر گرفته شده است.
زارعی با بیان اینکه در این دوره، 12 کتاب در ســه رده 
ســنی »کودک«، »نوجوان« و »جوان و بزرگ سال« معرفی 
شده، خاطرنشــان کرد: بر این اساس در رده »کودک« )4 
تا 12 ســال( کتاب های »گنبد خورشــید« نوشته معصومه 
مهری از انتشــارات بنیاد امام رضــا )ع(، »زندگی حضرت 
معصومه )س(« نوشته ســید محمد مهاجرانی از انتشارات 
کتابک و همچنین در بخش ویژه این رده سنی، کتاب »ده 
قصه از امام هادی )ع( برای بچه ها« نوشــته جعفر ابراهیمی 

از انتشارات قدیانی معرفی شده است.
وی ادامه داد: در رده ســنی »نوجوان« )13 تا 17 سال( 
نیز آثاری با عناوین »ســتاره من: چهل قصه از زندگی امام 
رضا )ع(« نوشته ناصر نادری از انتشارات به نشر، »نشانه ها: 
قصه هایی از زندگی امام رضا )ع(« نوشته ابراهیم حسن بیگی 
از انتشارات به نشر و همچنین در بخش ویژه این رده سنی 
کتاب »مژده گل: داســتان هایی از زندگی امام هادی )ع(« 
نوشته محمود پوروهاب از انتشارات کتاب جمکران به عنوان 

منابع جشنواره معرفی شده است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همــدان اذعان 
کــرد: همچنین در رده ســنی »جوان و بزرگ ســال« )18 
ســال به بــالا( 6 کتاب »امــام رضا علیه الســام )تاریخ و 
ســیره(« نوشــته محمدباقر پورامینی از انتشارات معارف، 
»امام رضا علیه الســام و ایران« نوشته سید حسین حر از 
انتشــارات معارف، »برمدار آفتاب: ترســیم زندگی بر مدار 
حیات رضوی« نوشــته محمدحسین پورامینی از انتشارات 
معارف، »شــاهچراغ )ع(« نوشته جلیل عرفان منش از دفتر 
پژوهش هــای فرهنگی و در بخش ویژه این رده ســنی نیز 
کتاب های »خورشید رهنمای: پژوهشی در زندگانی و سیره 
امام هادی )ع(« نوشــته ابوالفضل هادی منش از انتشــارات 
بهار دل هــا و »حکمت های نقوی: ترجمــه و توضیح چهل 
حدیث از امام هادی )ع(« نوشته جواد محدثی از انتشارات 

به نشر معرفی شده است.
زارعی عنوان کرد: این جشنواره در سه بخش »فردی«، 
»گروهی«، »خانوادگی« و در دو بستر مکتوب و الکترونیک 
برگزار می شــود که عاقه منــدان می توانند با مطالعه منابع 
مرتبــط با این بخش، به صورت فردی، گروهی یا خانوادگی، 
در دو شیوه مکتوب و الکترونیکی در جشنواره شرکت کنند.
وی افزود: عاقه مندان به شــرکت در دهمین جشنواره 
کتاب خوانــی رضوی تا 9 خــرداد 1399 فرصت دارند آثار 

خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان تأکید کرد: 
www. یا www.samakpl.ir با مراجعه بــه آدرس های
razavi.iranpl.ir دریافــت فایــل الکترونیکی کتاب ها و 

شرکت در جشنواره امکان پذیر است.
زارعی اضافه کرد: از همه افــراد و خانواده های برگزیده 
در ســطح ملی برای شرکت در آیین پایانی جشنواره دعوت 

می شود.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: پرونده انتخابات مجلس در همدان بسته شد
 دشمن از حمایت مردم و انتخابات خسته شد.

خبر: 10 روز تمام کشور رصد می شود
 امید اســت دراین میان دلالان و محتکران هم 

به خوبی رصد شوند.
خبر: نانوایی ها تعطیل نمی شوند

اگر هم شد در منازل نانوایی می سازیم.
یادداشت روز: دامن زدن به ناامیدی

 کار دوست نادان و یا دشمن داناست.
خبر: تعطیلی بازار شایعه است

 شایعه پراکنان، بازاریان همدان را نشناخته اند
مناسبت: سامی غم گنانه به عمو نوروز

 عمو جون غمگین نباش، دنیا می گذرد.
خبر: لغو کنگره فیفا به دلیل ویروس کرونا

 فلفل دیدی که ریزه، کنگره فرو می ریزه.
خبر: سد شیرین سو در آستانه سرریز شدن

 خبر شیرینی بود درباره آب یا سو به زبان ترکی.
گفت وگو: خانه نشینی کرونایی را چگونه سر کنیم

 به بهترین وجه، یعنی مطالعه که بسیار کمبود 
داریم.

خبر: کرونا با انتقال خون منتقل نمی شود
 آره این ویروس منحوس در بدن ماندنی است.

خبر: کشف دستکش و الکل در مغازه دارویی
 مگر محمد زکریای رازی کاشف الکل نبود؟

مناسبت: کرونا با بازار گل و گیاه چه کرد؟
 بازار را خلوت و قیمت را ارزان و عادلانه کرد.

سؤال: چه کسی هزینه اینترنت رایگان را می دهد
 قبول کن مسؤولی از جیب خودش نمی دهد.

خبر: عطرافشانی باغ بهشت توسط شهرداری
 این هم یکی دیگر از فواید کرونا.

خبر: 4 همدانی قربانی مصرف الکل شدند
 بفرمایید 4 نفر خود را قربانی الکل کردند.

نکته: 30 ویژگی یک شهروند خوب
 توجه خاص به توصیه های ضدکرونایی.

گزارش: مزایای تمیز نگه داشتن شهر
 شیخ ما می گوید تمیز بودن شهر.

خبر: احتمال ابتای 70 درصد صهیونیست ها به کرونا
 امید است حلق حناق هم بکنند.

خبر: برای تعویق 3 ماهه اقســاط به بانک ها مراجعه 
نکنید

 آری، چون به صورت خودکار انجام می شود.

تلخکخان

رفع تصرف 15 هکتار 
از زمین های دولتی در همدان

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیــرکل راه و 
شهرسازی استان همدان گفت: امسال 15 هکتار 
از اراضی و زمین های دولتی در این اســتان رفع 
تصرف و به امــوال بیت المال و دولت بازگردانده 

شد.
داریوش حســینی روز گذشــته اظهار کــرد: این 
زمین ها با دســتور دادستان، همکاری نیروی انتظامی، 
معاونت امــاک و حقوقی و عوامل حفاظت از اراضی و 

حریم راه این اداره کل رفع تصرف شد.
وی با اشــاره بــه اینکــه ارزش تقریبــی مجموع 
زمین های رفع تصرف شده نزدیک به 47 میلیارد تومان 
اســت، ادامه داد: عوامل یگان حفاظــت این اداره کل 
با اقتــدار و با تمامــی امکانات در اختیــار، از ابتدای 
تأسیس تاکنون توانســته اند تعداد 159 فقره تصرف و 
دســت اندازی به اراضی ملی واقع در این استان را رفع 

تصرف کند.
حســینی خاطرنشــان کرد: این رفع تصرف بدون 
هیچ گونه ضرر و زیان جانی و مالی و با مدیریت صحیح 
و اصولی شکل گرفته و درمجموع زمین هایی به مساحت 
200 هکتــار و به ارزش 190 میلیــارد تومان به اموال 

دولتی بازگردانده شده است.
مدیرکل راه و شهرســازی استان همدان بیان کرد: 
یگان حفاظت از اراضی این اداره کل به صورت 24 ساعته 
و در دو نوبت گشــت زنی، از اراضی ملی محافظت و با 

افراد فرصت طلب و زیاده خواه برخورد قانونی می کند.
فرمانــده یگان حفاظــت از اراضــی اداره کل راه و 
شهرســازی اســتان همدان نیز از آمادگــی کامل 20 
نیروی یگان حفاظت از اراضی ملی همدان در روزهای 

تعطیات نوروز خبر داد.
ســرهنگ حمید چراغی عنوان کــرد: در روزهای 
تعطیــل، بــا اولویت بندی و مشــخص شــدن مناطق 
حساس ازنظر تخریب و تصرف، نیروهای یگان حفاظت 

در سراسر استان به گشت زنی مداوم مشغول هستند.
وی گفت: برخــی از افراد فرصت طلب و ســودجو 
گمان می برند در تعطیات نوروز همه جا تعطیل است 
و می توانند به حقوق بیت المال دســت اندازی کنند، اما 
نیروهای حفاظتی این یگان در تمام نقاط اســتان 24 
ســاعته مشغول گشت و مراقبت هســتند و قاطعانه با 
زمین خواری، تخریب و تصرفــات اراضی ملی برخورد 

می کنند.
چراغی تأکید کرد: همشــهریان در صورت مشاهده 
هرگونــه تجاوز بــه حریم راه هــا و اراضــی دولتی و 
ساخت وساز غیرقانونی، مراتب را با تلفن گویای 1656 

این یگان اطاع دهند.

خبـــر

سپهرغرب گزارش می دهد:

همدان؛ شهر شب زنده داران سلامت
تلاش در جهت حفظ سلامت جامعه در مقابل بیماری کرونا مانند بحران سیل، زلزله و بلایای طبیعی، یک وظیفه شرعی، عقلی و میهنی است

ســپهرغرب، گــروه خبــر - عباس 
سریشی: اگر این روزها و به خصوص شب ها 
در شهر همدان چرخی بزنید، متوجه افراد 
و گروه های مردمی و داوطلبی خواهید شد 
پویش  در یک  که هم پای دیگر هم وطنان 
با شعار »کرونا را شکست می دهیم«  ملی 
با هر وســیله ممکن )اعم از سم پاش های 
دستی و موتوردار( از سر شب تا بامداد در 
حال فعالیت برای ضدعفونی کردن معابر، 
زیرســاخت های عمومی و غیره هستند، 
بی آنکه کسی متوجه فعالیت آن ها شود و 
یا به دنبال اسم و رسم و یا کسب شهرتی 

برای خود باشند.
و اما امســال و در آستانه سال جدید، کشور 
ما ناخواســته میزبان یک میهمــان نامبارک و 
ناخوانده اســت که در آخرین ماه سال توانسته 
زندگــی روزمره مردم را تحــت تأثیر خود قرار 
دهد و به نوعی چتری از نگرانی و دغدغه بر سر 

آن ها بگستراند.
البته از همان روزهای نخســت ضمن انجام 
فعالیت های درمانی و بســیج تمام ظرفیت های 
پزشــکی کشــور، از سوی مســؤولان مربوطه 
نیز به صورت مســتمر و از طریق رســانه ملی 
توصیه های بســیاری برای حفظ سامتی مردم 
پخش و عنوان شد که همچنان هم ادامه دارد، 
بااین حال متأســفانه در طول یک ماه گذشــته 
به علت بی توجهی و نیز عملکرد غیر مســؤولانه 
برخی از مردم، شرایط به گونه ای رقم خورد که 
باعث شــد شیوع این ویروس و ابتا به آن سیر 
صعودی به خود گرفته و تقریباً همه شــهرهای 

کشور را با خود درگیر کند.
حال اما جــدا از روایت حضــور جهادگونه 
رزمندگان خط مقدم درمان و ســامت یعنی 
پزشکان، پرســتاران و کادرهای درمانی مراکز 
بهداشتی و بیمارستانی، کلیه نهادها، سازمان ها 
و ارگان ها اعم از اداره کل پدافند غیرعامل دفتر 
امور شهری، شــوراهای استانداری ها و سازمان 
شهرداری ها، نیروهای ارتش، سپاه، ناجا و غیره 
نیز برای مقابله با شــیوع ویروس کرونا موظف 
شــده اند و ضمن در دســتور کار قــرار دادن 
اقداماتی از قبیل ضدعفونی کردن کلیه وسایل 
حمل ونقل عمومی و ســطوح و معابر شهرها و 
روستاها، به نوعی به کمک نظام درمانی کشور 
شــتافته اند تا بتوانند با یاری یکدیگر، همدوش 
نظام درمانی کشــور و همراهی مــردم بر این 
وضعیت غالب شده و مهار آن را به دست گیرند.

البتــه در کنار همه این مجموعه های دولتی 
و سازمان یافته، بســیاری از مردم نیز در غالب 
پویش هــای مردمی و داوطلبانه به هر شــکل 
ممکن در حال فعالیت بوده و امیدوار هستند با 
همت جمعی خود و نیز عنایت پروردگار، همه 
مناطق زیر پوشــش را ضدعفونــی کرده و در 
مقابل آن دسته از افراد سودجویی که با احتکار 
ماسک و مواد ضدعفونی کننده یا مسافرت های 
بی مورد و عدم رعایت بایستگی های بهداشتی با 
بی توجهی تمام در حال انتشــار این ویروس در 
جامعه هستند، شــهر ها را تا حد امکان ایمن و 

سالم کنند.
اگر این روزها و به خصوص شــب ها در شهر 
همــدان چرخی بزنید، متوجه افراد و گروه های 
مردمی و داوطلبی خواهید شد که هم پای دیگر 
هم وطنان در یک پویش ملی با شعار »کرونا را 
شکســت می دهیم« با هر وسیله ممکن )اعم از 
سم پاش های دســتی و موتوردار( از سر شب تا 
بامداد در حال فعالیــت برای ضدعفونی کردن 
معابر، زیرســاخت های عمومی و غیره هستند، 
بی آنکه کســی متوجه فعالیت آن ها شــود و یا 
به دنبال اسم و رســم و یا شهرت و نامی برای 

خود باشند.
به گزارش خبرنگار ســپهرغرب، این افراد و 
گروه های داوطلب که بیشــتر آن ها نیز جوانان 
با گروه ســنی 20 تا 45 سال هستند، هر شب 
در گروه هــای چندنفــره و با وســایلی که در 
دست داشته و توانسته اند تهیه کنند، با حضور 
در معابــر و خیابان ها، پمپ بنزین هــا و بازار و 

خاصه هرجایی که محل تجمع مردم اســت، 
ضمن ضدعفونی کردن ســطوح بــه نوعی در 
تاش هستند تا در قالب یک اقدام پیشگیرانه، 
دِین خود را در قبال ســامت جامعه ادا کرده 
و بــه نوعی بار ســنگین همرزمــان خود را در 

بیمارستان ها سبک تر کنند.
گفت وگو های صورت گرفتــه با آن ها اغلب 
بیانگر حضور داوطلبانه، دوســتانه و سرشار از 
انرژی این جوانان بــرای حضور در یک پویش 
ملی است تا ضمن انجام تکلیف اخاقی و عرفی 
خــود در قبال جامعه، به نوعی توان خود را نیز 
برای حضور در صحنه های جمعی دیگر به ورطه 

آزمون بگذارنند.
برخی از این جوانان با اشــاره به اینکه حتی 
بــرای خرید وایتکس پول جمع کرده و یا برای 
تهیه سم پاش  و گاب پاش به هرجا که فکرشان 
رســیده مراجعه کرده اند به خبرنگار سپهرغرب 
گفتند که بر اســاس یک برنامه مشــخص که 
از ســوی ســرتیم ها به آن ها اباغ شده هرشب 
به صورت چند گروه ســه یا چهار نفره نســبت 
بــه ضدعفونی کردن شــهر اقــدام می کنند و 
برخی افراد نیز با اســتفاده از خودروی شخصی 
و ســرویس دهی بــه اعضا به این کار ســرعت 
می بخشــند؛ البتــه بــه گفته ایــن داوطلبان 
بیشــتر تمرکز فعالیت ها بر مکان هایی بوده که 
تردد مردم بیشتر اســت؛ حتی برخی مکان ها 
روزی چندبــار گندزدایی می شــود مانند درب 
خانه ها، پاســاژها و مراکز تجــاری، نانوایی ها و 

سوپرمارکت ها.

از منظــر ایــن جوانان همدانــی، تاش در 
جهت حفظ ســامت جامعه در مقابل بیماری 
کرونا همچون وقوع حوادثی مانند ســیل، زلزله 
و دیگر بایای طبیعی یک وظیفه شرعی، عقلی 
و میهنی اســت و همه موظف هســتیم در این 
خصوص هرآنچه از عهــده ما برمی آید را انجام 
دهیم و بر این امر باور داریم که در ســایه این 
تــاش و همدلی ملی به نتیجه خوبی دســت 

خواهیم یافت.
البته تاش های شبانه  در شهر همدان فقط 
به این افراد و گروه ها مختصر نشده و مشاهدات 
میدانی و شــبانه خبرنگار ســپهرغرب حکایت 
از آن دارد کــه حتــی برخــی اهالی محات و 
اصناف نیز دســت در دســت یکدیگر و با تهیه 
برخــی ملزومات در حال حرکــت در متن این 
پویــش هســتند. چنانکه در برخــی محات، 
همســایگان نیز با خرید وایتکــس، ضدعفونی 
کردن درب های منازل یکدیگر و یا حتی نصب 
کیسه های پاستیک برای جمع آوری دستکش 
و ماسک های استفاده شده به نوبه خود قدم های 
مؤثری در این راه برداشــته اند که امید است با 
لطف خداونــد متعال بتوانیم در کنار یکدیگر و 
با عزمی ملی و راســخ از ایــن برهه خاص نیز 
به ســامت عبور کرده و برگ زرین دیگری بر 
دفتر افتخارات ملی خود در همدلی و همیاری 

بیفزاییم.
البته نکته ای که نباید فراموش شود این است 
که به نتیجه رسیدن همه این فعالیت ها اعم از 
اطاع رســانی و فرهنگ سازی در زمینه رعایت 
اصول و مقررات بهداشتی، حفظ بهداشت فردی 
و اجتماعی، کاهش تردد و کم  کردن سفرهای 
غیرضروری شهری و حتی تاش های گروه های 
مردمی و داوطلب زمانی محقق خواهد شد که 
همه ما نیز به نوبه خود و به عنوان یک شــهروند 
مسؤول در مقابل سامت خود و دیگران نسبت 
به بایستگی ها و الزامات این پویش پایبند بوده 

و آن ها را جدی بگیریم.
درواقع اگر اراده و پشــتوانه مردم  نباشــد و 
مشارکت شهروندان در این پویش محقق نشود، 
در عمل توفیق کامل حاصل نخواهد شد و همه 
شب بیداری ها و تاش های این شب زنده داران 
ســامت بی اثر خواهد شد، پس بیاییم در کنار 
هم و با عمل به دستورات، الزامات و هشدارها، 
ســهم خود را در این رســالت ملی ادا کرده و 
قدردان تاش جهادگران عرصه سامت، درمان 

و پیشگیری از کرونا باشیم.

سپهرغرب بررسی کرد؛

ابهام، گریبان گیر پروژه های »بازآفرینی شهری« همدان
حواله سایت موزه میدان امام )ره( همدان به چند سال دیگر؟                       علت عدم شفاف سازی در حوزه بازآفرینی شهری همدان چیست؟

 ملاک اولویت پروژه های بازآفرینی همدان چه بود؟                        علت عدم جذب مناسب اعتبارات بازآفرینی شهری همدان چیست یا کیست؟
ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
پیش شرط  شهری«  »بازآفرینی  کولیوند: 
کیفیت زندگی شــهری و درواقع یکی از 
نمودهای توســعه پایدار است که در این 
راستا مقرر شد در سال 1397 سهم استان 
همدان از اعتبارات بازآفرینی شــهری به 
41 میلیارد تومان برســد و بارها در این 
مســیر بر لزوم تلاش مدیران برای جذب 
این میزان اعتبار تلاش شــد، اما پس از 
گذشــت دو سال شــاهد آن هستیم که 
میزان کمی از این اعتبارات تخصیص یافته 
و پروژه هایی چون سایت موزه میدان امام 
اعتبار  لنگ  )ره( شــهر همدان همچنان 
هستند و اتمام آن ها همچنان به سال های 

آینده موکول می شود.
»بازآفرینی شــهری« رویکردی همه جانبه و 
چند سونگر برای ارتقای کیفیت زندگی شهری 
است که در برگیرنده سه مؤلفه اصلی پایداری؛ 
یعنی محیط زیســت، اجتماع و اقتصاد اســت، 
بدین ســان بافت هایــی که دچار فقر شــهری، 
هویتی و ناپایداری هستند باید این سه خصیصه 
در مورد آن ها مورد توجه قرار گیرد تا در ارتقای 

کیفیت زندگی و ماندگاری توفیق پیدا کنند.
بازآفرینی شهری مفهوم کامل تر و فراگیرتر 
نوسازی و بهسازی اســت که در جهت درمان 
نوعی فرسودگی شهر، نواحی و محات شهری 
گام برمی دارد. مفهوم بازآفرینی شــهری برای 
این ایجاد شــد که بدانیم نبایــد محدوده های 
شــهری که مدتــی از عمر آن هــا می گذرد را 
رها کرده و آن ها تاریخ مصرف گذشــته قلمداد 
کنیم؛ درواقع این مهم برای این ایجاد شــد که 
بار دیگر ایــن محدوده ها را وارد چرخه زندگی 
و فعالیــت کنند، آن هم به صــورت پایدار و نه 
موقتــی! پس بازآفرینی شــهری با چهار جنبه 
کالبدی، اجتماعی، اقتصادی و زیســت محیطی 
وارد عرصه شــد تا اصالت بخشــی نواحی و به 
نوعی زدودن به اصاح ننگ و فراموشــی را از 

پیشانی برخی از نواحی در پیش گیرد.
دراین بین اولویت اصلی، احیای ســرزندگی 
اقتصادی مناطق در نظر گرفته شــد و تدابیری 
مانند اعطای تخفیف های مالیاتی و معافیت های 
برنامه ریــزی در ســطح محلــی بــرای جذب 
سرمایه های شــرکت ها و بنگاه های اقتصادی و 
کمک های باعوض دولتی مورد اســتفاده قرار 
گرفت؛ از ســویی ارتقای مشارکت های عمومی 
و شراکت در موفقیت فرآیند بازآفرینی شهری 
امری حیاتی تلقی شــد تا بتــوان محیط های 
شــهری را در قالب این طرح به بســتر زیست 
انســانِ شهرنشــین تبدیل کــرد و آن ها را به 

استانداردهای کیفیت زندگی رساند.
به همین منظور در ســال 1397 بودجه ای 
در قالب اعتباراتِ بازآفرینی شــهری پایدار به 
استان های کشور اختصاص یافت که دراین بین 
سهم همدان در جلسه ســتاد بازآفرینی پایدار 
اســتان همدان به تاریخ نیمه بهمن ماه 1397 
حدود 41 میلیــارد تومان مطرح شــد که در 

جلسات بعدی و تقســیم شهرستانی این سهم 
برای شهرستان همدان به افزون بر 16 میلیارد 

تومان اعتبار رسید.
در این جلســه، معاون دفتر راهبری و هدایت 
طرح های بازآفرینی شــهری شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران با بیان اینکه با توجه به تنگناهای 
مالی دولت و اهمیت نوســازی بافت فرســوده، 
تصمیم بر این گرفته شــد تا از اراضی متعلق به 
دولت در بافت مرکزی شهر برای نوسازی استفاده 
شود، خاطرنشان کرد: بنابراین بدون قیمت گذاری، 
این اراضی را در اختیار سازندگان بخش خصوصی 
عاقه منــد قرار دادیــم و قرار بر این اســت که 
توســعه گران بابت هزینه ای کــه در طول دوره 
ساخت وساز در بافت فرســوده انجام می دهند از 

دولت سود تضمین شده 18 درصد دریافت کنند.
ماندانا ملک با تأکیــد بر اینکه رقمی افزون 
بر 40 میلیارد تومان برای همدان در راســتای 
اجرای طرح بازآفرینی پایدار در نظر گرفته شده 
و بدین ترتیب شــیوه نامه ای به اســتان همدان 
اباغ شــده که می بایســت برای ورود به محله 
بر شبکه سازی توجه ویژه شود، ادامه داد: طرح 
بازآفرینی شهری در 17 محله در کل کشور در 
حال اجرا بوده که یکــی از این محات، محله 
خضر همدان است و در کنار این موضوع نیاز به 
در کنار هم بودن همه دستگاه ها، سازمان های 
مردم نهــاد و فعالان محله ها اســت که در این 
راستا دفتر نهاد توسعه در این محات تأسیس 

شده است.
اگرچــه از آن زمان، یک ســال می گذرد اما 
راه هایی که طی شده آن قدر پر پیچ وخم بوده و 
به فراموشی سپرده شده که گویی چندین سال 
اســت این طرح خاک می خورد؛ دفتر توســعه 
محله خضر همــدان که در مســیر بازآفرینی 
شهری و نخســتین اقدامات در این مسیر بود، 
با ورود مقوله هــای خاص و نگاه های تک بعدی 
برخی نتوانســت آن طور که باید وارد کار شود 
و سندِ مشــارکتی تنظیم شده در این دفتر که 
ثمره یک ســال حضورِ اهالی این محدوده نیز 
بود، هنوز نتوانســته تصویب شــود و به مرحله 
اجرا برســد، اما برخی پروژه هــا به راحتی جای 
خود را در برنامه ریزی های بازآفرینی شــهری 

همدان باز کرده اند!
      و اما سؤال های بی جواب...

اولویت های بازآفرینی شهر همدان بر اساس 
چــه ماک هایی انتخاب شــد؟ آیا بر اســاس 
راهنمای تهیه طرح های بازآفرینی شهری بوده؟ 
دســتورالعمل اجرایی جریان ســازی بازآفرینی 
محدوده ها و محات ناکارآمد مبتنی بر رویکرد 
اجتماع محــور در همدان اجرایی شده اســت یا 
خیر؟ علت جــذب مختصر اعتبــارات در این 
زمینــه چه بــوده؟ آیا پای کــم کاری در میان 
است؟ بایستی ضرورت ورود رویکرد بازآفرینی 
شهری به بالاترین ســطوح برنامه ریزی توسعه 
شــهری )طرح های جامع و توســعه و عمران 
شهری( به دنبال خلأهای موجود در پاسخگویی 
به موضوع ارتقای کیفیت زندگی در این طرح ها 

و عدم همســویی محتوای آن هــا با برنامه های 
بازآفرینی محدوده  های ناکارآمد شــهری، مورد 
توجه قرار می گرفت اما به راســتی آیا با بررسی 
طرح های بازآفرینی شــهر همدان این خلأها از 

بین رفته است؟
همه این ســؤال ها قرار بود از مسؤولان راه 
و شهرسازی اســتان و شهردار همدان پرسیده 
شــود، اما عدم پاســخگویی از سوی شهردار و 
موعد گفت وگو را به فردا و روزهای آتی موکول 
کردن از ســوی راه و شهرسازی موجب شد تا 

این موارد همچنان بی پاسخ بمانند!
به راســتی مگر قرار نبــود ارمغان طرح های 
بازآفرینی شهری در همدان بهسازی، نوسازی، 
بازسازی، توانمندسازی و روان بخشی باشد، پس 

چرا این اتفاق محقق نشده است؟
بررسی وضعیت  برای  خبرنگار ســپهرغرب 
فعلی طرح های بازآفرینی شــهری در همدان و 
تخصیص اعتبارات مربوطــه آن گفت وگویی با 
رئیس کمیسیون شهرسازی  نوراله زاده،  نرگس 
و معماری شــورای شهر همدان ترتیب داده که 

در ادامه آن را می خوانید:
      تخصیــصِ 20 درصدی اعتبارات 

بازآفرینی به شهر همدان
معماری  و  رئیس کمیســیون شهرســازی 
شــورای شــهر همدان با بیان اینکه از سهمیه 
شهرســتان همدان در قالب طــرح بازآفرینی 
شــهری پایدار، تاکنون افزون بر ســه میلیارد 
و 550 میلیــون تومان از محــل تبصره 18 به 
شــهرداری همدان داده شده اســت، به تشریح 
پروژه هــای اجرایــی در این زمینه از ســوی 

شهرداری پرداخت.
نرگس نوراله زاده در این راســتا با تأکید بر 
اینکه برای پروژه میدان امام )ره( شــهر همدان 
افزون بر یک میلیارد تومان در قالب بازآفرینی 
شــهری هزینه شــده، گفت: برای دیوارکشی 
رودخانه حصار نیز افزون بر 630 میلیون تومان 

هزینه شده است.
وی بــا بیان اینکــه در جهت ســاماندهی 
جداره های ســه مرکز محله کلپا، محله حاجی 
و کبابیان نیز در سه مرحله، 47 میلیون تومان، 
90 میلیون تومان و 52 میلیون تومان اختصاص 
یافته، اظهار کرد: 230 میلیون تومان نیز برای 
ساماندهی رودخانه منوچهری و یک میلیارد و 
80 میلیون تومان برای مجتمع فرهنگی حصار 

امام هزینه شده است.
نورالــه زاده با اشــاره به دیگــر پروژه های 
انجام شــده از سوی شــهرداری همدان جهت 
بازآفرینی، افزود: 74 میلیون تومان برای مرمت 
خانه ســیفی جولان، 66 میلیون تومان جهت 
دیوارکشــی رودخانــه حصار علی آبــاد و 178 
میلیــون تومان برای مرکز قرآنی محله خضر از 

سوی شهرداری همدان هزینه شده است.
معماری  و  رئیس کمیســیون شهرســازی 
شــورای شــهر همدان در بخــش پایانی این 
گفت وگــو، تأکید کرد: موارد مذکور از ســوی 
شهرداری همدان هزینه و فهرست آن ها نیز به 

راه و شهرسازی همدان اباغ شده است.
      پروژه هــای بازآفرینی شــهر 
اعتبار/ جای خالی  لنگ  همدان، همچنان 
رویکــرد اجتماع محــور در اولویت های 

بازآفرینی همدان
محرکی  می تواننــد  بازآفرینی  پروژه هــای 
باشــند بــرای پیشــروی طرح هــای عمرانی، 
اقتصــادی، اجتماعــی و زیســت محیطی که 
اصلی تریــن اولویت و هدف بــرای این پروژه ها 
نیز همین بود، اما گویی از یکســو با تغییر یک 
معاون وزیر و از سویی با برخی اتفاقات استانی 

به مرز فراموشی رسیده است!
پرس وجــو در خصوص این موضوع در شــهر 
همدان از بسیاری از مسؤولان طی چند روز کاری 
و بی پاسخ ماندن موضوع چند عامت سؤال بزرگ 
در ذهن ایجاد می کند، به راســتی علت این ابهام 
چیست؟ چرا مســؤولان مربوطه در این زمینه با 
شفافیت صحبت نمی کنند؟ چه زمانی قرار است 
مردم همدان نتیجه انجام این پروژه های بازآفرینی 
و توانمندسازی را از سوی شهرداری شاهد باشند؟ 
به راســتی پروژه های مذکور بر چه اساســی در 
اولویت پروژه های بازآفرینی همدان قرارگرفته؟ آیا 
با توجه به اینکه دفتر توسعه بازآفرینی همدان که 
بعدها با حضور مسؤولان شهری و مردم محلی به 
مرکز تبدیل و افتتاح شد و در محله خضر فعالیت 
داشــت، مرکز قرآنی خضر اولویت پروژه های این 
محدوده بود؟ چرا در جلســات ســتاد بازآفرینی 
اســتان همدان شاهد شــفافیت و ارائه فهرست 
پروژه ها از سوی شــهرداری همدان نبودیم؟ و از 
همه مهمتر علت عدم جذب مناســب اعتبارات 
بازآفرینی شهری همدان چیست یا کیست؟ چرا 
باوجود آنکه اســتاندار همدان در دی ماه 1397 
تأکیــد کرد که مدیران بــرای جذب 41 میلیارد 
تومان اعتبــار بازآفرینی محات همت کنند، اما 
همت ها در حدی بوده که فقط 20 درصد اعتبارات 

به شهر همدان تاکنون تخصیص داده شده است.
و به عنوان سخن پایانی باید گفت که همواره 
بی توجهی بــه نیازهای اهالــی محات و عدم 
نیازســنجی و توجه به مقوله های اتاف )ارزیابی 
تأثیــرات اجتماعی و فرهنگی( باعث می شــود 
که پروژه های شــهری در همدان یا به ســمتِ 
سفارشــی بودن پیش روند یا شاهد نارضایتی 
مردم و عدم دسترســی آن ها به استانداردهای 
کیفیت زندگی شهری باشیم یا آنکه پروژه هایی 
با اولویت های دســته هزارم پیش از پروژه های 
اصلی قرار گیرند و نتیجه آن شــود که شــاهد 
نیمــه کاره ماندن برخــی پروژه ها طی چندین 
سال باشــیم و مدام تکمیل آن ها به سال های 

بعدی و بعدی حواله شود!
گفتنی اســت؛ پیگیری وضعیت پروژه های 
بازآفرینی شــهری از سوی خبرنگار سپهرغرب 
در اداره راه و شهرســازی استان همدان پس از 
چندین روز بی پاســخ ماند و گویی این موضوع، 
مسئله ای مگو بوده و نباید در مورد آن صحبت 
شود! یا آن قدر گردِ فراموشی بر آن نشسته که 

از صحنه روزگار، حذف شده می دانند!


